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Protokół nr 4/2024
Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych 
Sesji Rady Miejskiej Krzywinia 
odbytego w dniu 23 października 2024 roku
w formie stacjonarnej  
na Salce Urzędu Miasta i Gminy Krzywiń

Rada Miejska Krzywinia
Wspólne Posiedzenie Stałych Komisji

Protokół 4/2024
IV Wspólne Posiedzenie Komisji Stałych w dniu 23 października 2024.
Miejsce posiedzenia: Salka Narad w Urzędzie Miasta i Gminy Krzywiń.
Obrady rozpoczęto 23 października 2024 o godz. 17:00, a zakończono o godz. 20:07 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 13 członków.
Obecni:
1. Beata Cugier
1. Krzysztof Dziubałka
1. Hanna Frankiewicz
1. Łukasz Hofman
1. Patryk Jankowski
1. Andrzej Kaczmarek
1. Agnieszka Łagodzka
1. Piotr Maćkowiak
1. Edyta Majsner
1. Bogumił Rożek
1. Jarosław Ruta
1. Marcin Stężycki
1. Robert Zieliński
1. Zbigniew Zieliński
1. Joanna Ziętkiewicz

1. Otwarcie posiedzenia. 
Prowadzący Obrady Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Piotr Maćkowiak otworzył Wspólne Posiedzenie Komisji Stałych Rady Miejskiej Krzywinia o godz. 17.00.
Przewodniczący poprosił o zatwierdzenie kworum na posiedzeniu i stwierdził, że zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 13 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 Radnych stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.
Przewodniczący obrad powitał Radnych oraz zaproszonych gości.
Zaproszenie goście.
1. Przemysław Kaczor - Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń,
2. Tomasz Szymański – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń
3. Andrzej Konieczny - Sekretarz Miasta i Gminy Krzywiń,
4. Iwona Kamińska - Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń,
5. Mieczysław Klupczyński – radca prawny,
6. Maciej Gubański - Kierownik Referatu Rozwoju i Gospodarki Lokalnej,
7. Marta Ciesielska – pracownik Referatu Finansów i Administracji
8. Jolanta Wawrzyniak – pracownik Referatu Finansów i Administracji

2. Przyjęcie porządku obrad.
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu  III Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Miejskiej Krzywinia.
4. Zapoznanie się z materiałami na VI Sesję Rady Miejskiej Krzywinia oraz zaopiniowanie projektów uchwał.
5. Sprawy bieżące Rady Miejskiej Krzywinia.
6. Wolne wnioski i informacje.
7. Zamknięcie obrad.
Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie przyjęli porządek obrad.
Głosowano w sprawie
Przyjęcie porządku obrad.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne
ZA (13)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Zbigniew Zieliński, Joanna Ziętkiewicz
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Andrzej Kaczmarek, Robert Zieliński

3. Przyjęcie protokołu  III Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Miejskiej Krzywinia.
Radni nie wnieśli uwag do protokołu.

Głosowano w sprawie
Przyjęcie protokołu  III Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Miejskiej Krzywinia.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne
ZA (13)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Zbigniew Zieliński, Joanna Ziętkiewicz
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Andrzej Kaczmarek, Robert Zieliński

4. Zapoznanie się z materiałami na VI Sesję Rady Miejskiej Krzywinia oraz zaopiniowanie projektów uchwał.
· Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych omówiła Marta Ciesielska – pracownik Referatu Finansów i Administracji (prezentacja - załącznik nr 1). 
Po krótkiej dyskusji radni przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały.
Głosowano w sprawie
Kto jest za pozytywną opinią dla projektu uchwały w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne
ZA (13)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Zbigniew Zieliński, Joanna Ziętkiewicz
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Andrzej Kaczmarek, Robert Zieliński

· Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od podatku od nieruchomości omówiła Jolanta Wawrzyniak – pracownik Referatu Finansów i Administracji (prezentacja - załącznik nr 2). 
Po krótkiej dyskusji radni przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały.
Głosowano w sprawie
Kto jest za pozytywną opinią dla projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od podatku od nieruchomości.
Wyniki głosowania
ZA: 1, PRZECIW: 12, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne
ZA (1)
Patryk Jankowski
PRZECIW (12)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Zbigniew Zieliński, Joanna Ziętkiewicz
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Andrzej Kaczmarek, Robert Zieliński

· Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Krzywiń omówił Andrzej Konieczny  – Sekretarz Miasta i Gminy Krzywiń, który poinformował, że zmiana ta została podyktowana na wniosek Klubu Radnych Widok, który wpłynął w dniu 18.10.2024 r.
Po krótkiej dyskusji radni przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały.
Głosowano w sprawie
Kto jest za pozytywną opinią dla projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Krzywiń
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne
ZA (13)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Zbigniew Zieliński, Joanna Ziętkiewicz
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Andrzej Kaczmarek, Robert Zieliński

· Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Krzywiń z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025 omówił Tomasz Szymański – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń. 
Głosowano w sprawie
Kto jest za pozytywną opinią dla projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Krzywiń z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne
ZA (13)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Zbigniew Zieliński, Joanna Ziętkiewicz
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Andrzej Kaczmarek, Robert Zieliński

· Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy osiedla w miejscowości Nowy Dwór omówił Przemysław Kaczor  Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń.
Głosowano w sprawie
Kto jest za pozytywną opinią dla projektu uchwały w sprawie nadania nazwy osiedla w miejscowości Nowy Dwór.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne
ZA (13)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Zbigniew Zieliński, Joanna Ziętkiewicz
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Andrzej Kaczmarek, Robert Zieliński

· Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy osiedla w miejscowości Żelazno omówił Przemysław Kaczor  Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń.
Głosowano w sprawie
Kto jest za pozytywną opinią dla projektu uchwały w sprawie nadania nazwy osiedla w miejscowości Żelazno.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne
ZA (13)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Zbigniew Zieliński, Joanna Ziętkiewicz
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Andrzej Kaczmarek, Robert Zieliński

· Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały o udzieleniu pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu na potrzeby realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 432 Czerwona Wieś-Krzywiń-Jerka - polegającej na budowie ścieżki rowerowej pomiędzy Krzywiniem, ul. Polną a Jerką omówił Przemysław Kaczor  Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń oraz Iwona Kamińska Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń
Po krótkiej dyskusji radni przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały.

Głosowano w sprawie
Kto jest za pozytywną opinią dla projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały o udzieleniu pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu na potrzeby realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 432 Czerwona Wieś-Krzywiń-Jerka - polegającej na budowie ścieżki rowerowej pomiędzy Krzywiniem, ul. Polną a Jerką
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne
ZA (13)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Zbigniew Zieliński, Joanna Ziętkiewicz
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Andrzej Kaczmarek, Robert Zieliński

· Projekt uchwały w sprawie niedochodzenia niektórych należności cywilnoprawnych omówiła Iwona Kamińska Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń oraz Mieczysław Klupczyński radca prawny. 
Po krótkiej dyskusji radni przystąpili do zaopiniowania projektu uchwały.

Głosowano w sprawie
Kto jest za pozytywną opinią dla projektu uchwały w sprawie niedochodzenia niektórych należności cywilnoprawnych
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne
ZA (12)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Zbigniew Zieliński, Joanna Ziętkiewicz
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Agnieszka Łagodzka
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Andrzej Kaczmarek, Robert Zieliński

· Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok omówiła Iwona Kamińska Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń
Głosowano w sprawie
Kto jest za pozytywną opinią dla projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne
ZA (12)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Zbigniew Zieliński
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Joanna Ziętkiewicz
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Andrzej Kaczmarek, Robert Zieliński

· Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2024-2043 omówiła Iwona Kamińska Skarbnik Miasta i Gminy Krzywiń
Głosowano w sprawie
Kto jest za pozytywną opinią dla projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krzywiń na lata 2024-2043.
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne
ZA (12)
Beata Cugier, Krzysztof Dziubałka, Hanna Frankiewicz, Łukasz Hofman, Patryk Jankowski, Agnieszka Łagodzka, Piotr Maćkowiak, Edyta Majsner, Bogumił Rożek, Jarosław Ruta, Marcin Stężycki, Zbigniew Zieliński
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Joanna Ziętkiewicz
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Andrzej Kaczmarek, Robert Zieliński

5. Sprawy bieżące Rady Miejskiej Krzywinia.
Dyskusja na temat obniżenia podatku rolnego.
Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia przedstawiła radnym:
· sprawozdanie z działalności przewodniczącej w okresie międzysesyjnym.
· korespondencję biura rady w okresie międzysesyjnym.
· informację o terminach udostępniania informacji oraz porządku i projektów uchwał na sesję rady miejskiej.
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6. Wolne wnioski i informacje.
W wolnych głosach i informacjach radni poruszyli następujące tematy:
Radny Łukasz Hofman – zapytanie o wyniki kontroli gminy  Gminnego Centrum Nauki w Bieżyniu.
Radna Agnieszka Łagodzka – zapytanie:
· odnośnie ofert złożonych w przetargu, dot. podłączenia budynków Gminy Krzywiń do sieci gazowej oraz zagospodarowania pomieszczeń po byłej kotłowni na cele rekreacyjno-sportowe
· naboru na nowe stanowisko pracy ds. dróg w Urzędzie Miasta i Gminy Krzywiń (pytanie w imieniu mieszkańców gminy)
· kto będzie pozyskiwał środki zewnętrzne dla gminy w tym m.in. dla Bieżynia.
Radna Joanna Ziętkiewicz zapytanie:
· o odpowiedź na pismo mieszkanki Krzywinia dot. opłat wywozu śmieci od jednoosobowych działalności gospodarczych,
· wniosków z Wyjazdu Gospodarczego Radnych.
Burmistrz – informacja na temat:
· linii autobusowej Krzywiń – Śrem,
· zbliżającego się spotkania w siedzibie KOWR w Warszawie odnośnie przejęcia gruntów
· przystanek autobusowy w Rogaczewie Małym - propozycja wiaty autobusowej + wymalowanie pasów by zwiększyć bezpieczeństwo dzieci idących na autobus .
Zastępca Burmistrza – informacja: 10 10.2024 r. odbyło się spotkanie z Wojewodą Wielkopolskim gdzie jednym z tematów był park pałacowy w Cichowie. Gmina chciała go w przeszłości sprzedać jednak sprzedaż zablokowali spadkobiercy. Liczy na mediację wojewody w tej sprawie.
Radny Krzysztof Dziubałka – zapytanie: o ogrzewanie jednego z mieszkań komunalnych gminy. 
Radni Bogumił Rożek, Marcin Stężycki oraz Agnieszka Łagodzka podziękowali Burmistrzowi za podjęte działania w ich miejscowościach odnośnie utwardzenia, uporządkowania dróg oraz przycięcia gałęzi.
Burmistrz poprosił Przewodniczącego Komisji Gospodarczej o krótkie streszczenie przebiegu ostatniego posiedzenia komisji, Radnym. Zapytał również o ich zdanie na temat przejmowania przez gminę dróg. 

7. Zamknięcie obrad.
Wspólne Posiedzenie Komisji zostało zamknięte o godz. 20.07.
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